[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЛИОРАТИВНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _____2020 г.

                                        № ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения
В соответствии со ст. 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Мелиоративного сельского поселения и Положением о бюджетном процессе Мелиоративного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения, согласно приложению.

2. Возложить на Ведущего специалиста Администрации Мелиоративного сельского поселения составление и ведение кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Мелиоративного сельского поселения, газете «Прионежье».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мелиоративного
сельского поселения                                                                               Е.В. Анисимова
Утверждено

Постановлением администрации

Мелиоративного
сельского поселения

от «___» ____ 2020 года № ПРОЕКТ
Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Мелиоративного сельского поселения.
2. Под кассовым планом бюджета Мелиоративного сельского поселения понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета Мелиоративного сельского поселения в текущем финансовом году.

3. Составление и ведение кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения осуществляется администрацией Мелиоративного сельского поселения.

II. ПОКАЗАТЕЛИ КАССОВОГО ПЛАНА БЮДЖЕТА
4. Показатели кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения представляются в рублях.

5. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

1) кассовых поступлений в бюджет Мелиоративного сельского поселения, в том числе:

- поступления доходов бюджета Мелиоративного сельского поселения;

- поступления по источникам финансирования дефицита бюджета Мелиоративного сельского поселения.

2) кассовых выплат из бюджета Мелиоративного сельского поселения, в том числе:

- кассовых выплат в части расходов бюджета Мелиоративного сельского поселения;

- кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета Мелиоративного сельского поселения;

6. В составе доходов показываются кассовые поступления по видам доходов бюджетной классификации.

В составе расходов показываются планируемые кассовые выплаты по перечню главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Мелиоративного сельского поселения, утвержденных на текущий финансовый год решением о бюджете поселения.

Показатели кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Мелиоративного сельского поселения приводятся по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета.

III. СОСТАВЛЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА БЮДЖЕТА
7. Кассовый план исполнения бюджета Мелиоративного сельского поселения составляется на текущий финансовый год с квартальной разбивкой.

8. Кассовый план исполнения бюджета Мелиоративного сельского поселения составляется на основе информации, предоставляемой главными администраторами доходов, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Мелиоративного сельского поселения.

9. В целях формирования кассового плана на текущий финансовый год:

а) главные администраторы доходов составляют кассовые планы по администрируемым доходам с квартальным распределением доходов бюджета Мелиоративного сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации на бумажных носителях не позднее 25 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.

б) главные распорядители (распорядители) средств бюджета Мелиоративного сельского поселения:

- формируют проекты кассового плана по расходам

- свод кассовых планов по расходам подведомственных учреждений

IV. УТОЧНЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА БЮДЖЕТА

10. Уточнение кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения производится в случаях увеличения, уменьшения или изменения помесячного распределения доходов и (или) расходов бюджета Мелиоративного сельского поселения, источников финансирования дефицита бюджета.

Уточнение кассового плана бюджета Мелиоративного сельского поселения производится на основе информации, предоставляемой главными администраторами доходов, главными администраторами источников, главными распорядителями (распорядителями) и получателями средств бюджета Мелиоративного сельского поселения

11. В целях формирования уточненного кассового плана на очередной месяц:

а) главные администраторы доходов представляют информацию об изменении кассового плана по администрируемым доходам бюджета Мелиоративного сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации не позднее 25 числа текущего месяца.

б) получатели бюджетных средств, находящиеся в ведении главного распорядителя, в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований по публичным нормативным обязательствам, утвержденных главным распорядителем, формируют проекты изменений кассового плана по расходам и направляют главному распорядителю, в ведении которого они находятся.

в) главные распорядители средств бюджета:

- осуществляют проверку изменений кассового плана по расходам подведомственных бюджетополучателей на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств и бюджетным ассигнованиям по публичным нормативным обязательствам. Изменения кассового плана по расходам, не прошедшие контроль, подлежат обязательному исправлению;

- осуществляют свод изменений кассовых планов по расходам подведомственных учреждений, изменения кассового плана представляются на бумажном носителе, подписанном Главой Мелиоративного сельского поселения и заверенный печатью, в срок не позднее 25 числа предшествующего месяца.

[image: image1]